cosiddetti sei comandamenti minimi proposti da Gesù Cristo nel Sermone della Montagna di Matteo V–VII.³ Nicola di Drazna della Rosa Nera accenna nell'*Apologia* a una sua esposizione sul tema del *Processus iudicarius seu Ordo iudicarius*.⁴ *Tradunt curiae seculari, dantes brachium seculare ad invocandum istud contra omnes practicantes hujusmodi Christi institutionem et ecclesiae primitiae ritum*⁵... *Primo enim infamant, deinde citant, excommunicant, et tandem breviter rapiunt et degradant, et maledicendo in corpore et in anima, quantum in eis est, tradunt curiae seculari...* Domine potestas: *Iste est de foro vestro, et ecclesia non habet ultra, quid faciat.* Ideo per secularem comprimendus est potestatem. Ut patet in processu decretalium et constitutionum Papalium, de quibus longum esset ponere, latius enim infra patebit, cum videbimus de processu ipsorum.⁶

L'intitolazione al *Martirio di Giovanni Hus* del testo di un Processo Vescovile probabilmente degli anni Venti (dopo l'attività di Nicola di Drazna e di Giovanni di Jessenic) doveva già essere in uso nei Circoli culturali di Praga da tempo e questo potrebbe spiegare quanto annota Władysław Seńko: *Allo Speculum aureum farebbe riferimento Giovanni Hus. Mathias Illiricus Flacius nel Catalogus testium veritatis (Argentinae 1562) scrive: 'Speculum aureum incerto authore. Apparet ex scripto fuisse pium non indoctum hominem ... citatur id scriptum a Iohanne Hus sub titulo Aurei*

³ Vedere profonda illustrazione nei Sermoni di Nicola della Rosa Nera del *Querite primum regnum Dei*. Ed. J. Nechutová. Brno 1967. Cf. la storia dell'applicazione dei sei *mandati minimi* ossia dei Consigli evangelici dal *Commento a Matteo* nello Pseudo Crisostomo ai Fratelli dell'Unità in Cegna, Romolo: *La leggenda dell'eretico valdese*. Protestantesimo 54, 1999, p. 214–221.

⁴ *Magnum oecumenicum Constantiense concilium* 3. Ed. H. von der Hardt. Francofurti et Lipsiae 1698, col. 626–627. Ved. *Apologia seu Tractatus de communione sub utraque specie*. Ed. P. Mutlová. Dizertační práce. Ústav pomocných věd historických a archivnictví Filozofické fakulty Masarykovy univerzity. Brno 2007.

⁵ Condanna del *Sanctus in Domino*, Johannes Hus e condanna degli utraquisti con richiamo alla condanna del Concilio: Nicolaus de Drazna, *De reliquiis et de veneratione sanctorum: De purgatorio*. Ed. R. Cegna. MPP 33, 1977, p. 120.

⁶ Ved. infra *Processus consistorialis* (corsivo ciò che non entra nell'*Apologia*), c iii v: *Domine potestas, iste clericus est de foro vestro, quia incorrigibilis est: et ecclesia non habet ultra quid faciat: ideo per secularem comprimendus est potestatem ita quod ei deputetur exilium...* (Extra 2, 1, 10; Friedberg II, 242: ...*Qui si depositus incorrigibilis fuerit, excommunicari debet ... quum ecclesia non habeat ultra quid faciat ... per saecularem comprimendus est potestatem ita quod ei deputetur exilium vel alia legitima poena inferatur...*; cf. Nicolaus de Drazna, *De purgatorio*, nei riguardi di Hus: *citaretur ... detestabatur ... plures excommunicationes et malediccciones*); ... *non recipiunt, ... blasphemant, hereticant, ... durissima sequetur eos poena.*